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EC-FSFD4-0.5/16
Flanschstecker mit Litzen, Hinterwandmontage 

Technische Daten

Typ EC-FSFD4-0.5/16

Ident-No. 6934564

Steckverbinder A Stecker, M12x1, gerade, A-codiert

Polzahl 4

Kontakte Messing, CuZn, vergoldet

Kontaktträger Kunststoff, PA GF, Schwarz

Flanschgehäuse Messing, CuZn, Vernickelt

Montageart Hinterwandmontage

Dichtung Einschraubgewinde Kunststoff, NBR

Einschraubgewinde M16 × 1.5

Anschlussart Litzenanschluss

Mechanische Lebensdauer > 100 Steckzyklen

Verschmutzungsgrad 3

Schutzart IP67, (verschraubt)

Leitungslänge 0.5 m

Aderisolierung PVC

Aderquerschnitt 4 x 0.34  mm²

Aderfarben BN, WH, BU, BK

Elektrische Eigenschaften bei +20 °C  

Bemessungsspannung 250 V

Strombelastbarkeit 4 A

Isolationswiderstand ≥ ≥ 108 Ω

Durchgangswiderstand ≤ 5 mΩ

Mechanische und chemische Eigen-
schaften

 

Umgebungstemperatur (fest) -30…+90 °C

Merkmale

■M12x1-Flanschstecker
■Schutzart IP67
■Hinterwandmontage
■Anschluss über Litzen
■4-polig
■Litzenlänge: 0.5 Meter

Kontaktbelegung

Hinterwandmontage



Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com 2|2

EC
-F

SF
D

4-
0.

5/
16

 | 
23

-0
2-

20
25

 0
9-

39
  | 

Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n

Technische Daten

Zulassungen CE


